
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Cassano delle Murge, 11/07/2019 

ALL’ UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Via Castromediano, 123 

70126  BARI 

 

ALL’ UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

AMBITO TERRITORIALE DI BARI 

Via Re David, 178/f 

70125  BARI 

 

AL SIGNOR SINDACO 

AL DIRIGENTE UFFICIO  P.I. 

AL COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE  

COMUNE DI CASSANO DELLE MURGE 

 

AI DIRIGENTI DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DI OGNI ORDINE E GRADO 

Loro Sedi 

 

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 

 

AI DOCENTI E AL PERSONALE ATA 

 

 

OGGETTO: ADATTAMENTO CALENDARIO SCOLASTICO A.S. 2019/2020. 

 

Nell'ambito dell'autonomia organizzativa riconosciuta dall'art. 5 del D.P.R. 8/3/1999, n.275 e nel rispetto 

dell'art. 74, comma 3, del D.Lgs. n. 297/1994 e degli articoli 3 e 7 del D.Lgs. n. 59 del 19/02/2004; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il calendario scolastico nazionale per l’a.s. 2019/2020; 

VISTO  il calendario scolastico definito dalla Regione Puglia con delibera della Giunta Regionale n. 686 

                         del  09/04/2019; 

SENTITA la proposta del Collegio dei Docenti del 28/06/2019; 

VISTA  la delibera n. 45  del Consiglio di Istituto  del 28/06/2019 che considera le esigenze territoriali, le 

condizioni climatiche delle strutture scolastiche di pertinenza nel mese di settembre, le esigenze del Piano 

dell’Offerta Formativa; 

DISPONE 

 





 

 

 

L’adattamento del CALENDARIO SCOLASTICO 2019/20, di seguito riportato: 

 Inizio Attività Didattica:   

 

18  Settembre 2019  per la Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

 

 

 Termine attività didattica per la Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado:  

10 giugno 2020. 

 

 Termine attività educativa Scuola Infanzia  : 30  giugno 2020. 

         

Festività riconosciute dalla Regione: 

 02 novembre 2019 (ponte); 

 Dal 23 dicembre 2019 al 06 gennaio 2020 (Vacanze natalizie); 

 Dal  09  aprile 2020  al 14 aprile 2020  (Vacanze pasquali); 

 02 maggio 2020 (ponte); 

 01 giugno 2020 (ponte); 

 

Festività nazionali: 

 Tutte le domeniche; 

 01 novembre 2019 (Tutti i Santi); 

 08 dicembre 2019  (Immacolata Concezione); 

 25 dicembre 2019 (Santo Natale); 

 26 dicembre 2019 (Santo Stefano); 

 01 gennaio 2020 (Capodanno); 

 06 gennaio 2020 (Epifania); 

 12 aprile 2020 (Pasqua); 

 13 aprile 2020 (Lunedì dell’Angelo)  

 25 aprile 2020 (Anniversario della Liberazione); 

 01 maggio 2020 (Festa del Lavoro); 

 Festa del Santo Patrono (nel caso in cui la festività ricada in giorno lavorativo); 

 

Chiusura dell’Istituzione Scolastica – Prefestivi – Personale ATA: 

 

 02 novembre 2019; 

 24 dicembre 2019; 

 28 dicembre 2019; 

 31 dicembre 2019;  

 04 gennaio 2020; 

 



 

 

 

 

 11 aprile 2020; 

 02 maggio 2020; 

 01 giugno 2020; 

 Tutti i sabati di luglio: 04-11-18-25 luglio 2020; 

 Tutti i sabati di agosto: 01-08-22-29 agosto 2020; 

PER UN TOTALE DI  GG. 16. 

 

 

Sospensione Mensa (con orario solo antimeridiano Infanzia e Primaria):  

 

 Ultimo giorno di attività didattiche prima delle vacanze di Natale; 

 Ultimo giorno di attività didattiche prima delle vacanze di Pasqua; 

 

I giorni di chiusura della Scuola saranno recuperati dal personale ATA con la fruizione di Ferie o 

festività Soppresse o con riposi compensativi di attività pomeridiane. 

 

Indicazione dell’URL del sito web della scuola nel quale è pubblicato il presente decreto: 

 
https://www.iccassanodellemurge.gov.it 

Tanto si deve per dovere d’informativa. 

            
       

                                                                                                              Il Dirigente Scolastico 

 (Prof.ssa LAZAZZERA Ippolita) 
 (Documento firmato digitalmente ai sensi del 

 D.Lgs 82/2005 e ss.mm. e ii. e norme collegate) 

 

 

 

https://www.iccassanodellemurge.gov.it/

